
N.º 

27www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

21 de enero de 202613

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 0071/26

AYUNTAMIENTO DE VILLAREJO DEL VALLE

A n u n c i o

En la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Villarejo del Valle, siendo la hora y fecha 
de las  firmas electrónicas, se constituyen la Sra. Alcaldesa Presidenta Dª. Rosa Ana 
Barba Niño, asistida  por la Secretaria Interventora de la Corporación, Dª Sara Rodríguez 
Paniagua.  

Visto el expediente relativo al proceso selectivo para la provisión, mediante el sistema  
excepcional de concurso de méritos, de las plazas de personal laboral incluidas en la 
Oferta de  Empleo Público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal en el 
Ayuntamiento de  Villarejo del Valle.  

Vista la Base Cuarta por la que, expirado el plazo de presentación de solicitudes, la 
Sra.  Alcaldesa dictará resolución, declarando aprobadas las listas provisionales de las 
personas  admitidas y excluidas, indicando las causas de la exclusión. La resolución se 
publicará en el  Boletín Oficial de la Provincia de Ávila, y en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica  del   Ayuntamiento,  (http://villarejodelvalle.sedelectronica.es).  Los  aspirantes 
excluidos  expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la 
de excluidos,  dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles contados 
desde la publicación de  la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar 
el defecto que haya motivado su  exclusión o su no inclusión expresa, siempre que los 
defectos sean subsanables. Quienes dentro del  plazo señalado no subsanen los defectos 
justificando su  derecho  a  ser  admitidos,  serán   definitivamente excluidos del proceso 
selectivo. Finalizado dicho plazo de subsanación, el Alcalde  dictará resolución declarando 
aprobadas definitivamente las listas de admitidos y excluidos. En  dicha resolución, que 
se hará pública en la misma forma señalada en el apartado anterior, se  efectuará el 
nombramiento de los miembros del Tribunal de Selección. 

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el listado DEFINITIVO de aspirantes admitidos y excluidos a la 
convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de operario de usos múltiples, y 
una plaza de auxiliar administrativo y de biblioteca.

SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros que formarán el Tribunal de Selección:

Presidente: D. Mario Plasencia Gallego. Mancomunidad Bajo Tiétar

Secretaria: Dª. Vera Sánchez Garro. Mancomunidad Bajo Tiétar

Vocal: D. Lorenzo Juan González Miranda. Ayuntamiento de Mombeltrán

Vocal: D. Francisco Javier Muñoz González. Mancomunidad Bajo Tiétar.

Vocal: Dª. Ruth María del Barrio Arias. Ayuntamiento de Santa Cruz del Valle



N.º BOP 21 de enero de 202613

28
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Ávila y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
de Villarejo del Valle.”

Villarejo del Valle, 12 de enero de 2026.

La Alcaldesa, Rosa Ana Barba Niño.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE 
OPERARIO DE USOS MÚLTIPLES

DNI	          APELLIDOS Y NOMBRE
70****38D   ARROYO LÓPEZ, ALBA

06****14C   BLÁZQUEZ SAIZ, JUAN CARLOS

50****71N    BLÁZQUEZ DIAZ, PAULA

02****74S   CARRETERO MARTÍN, MARIA DEL PILAR

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN DE 
UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y DE BIBLIOTECA

LISTADO DE ADMITIDOS

DNI             APELLIDOS Y NOMBRE 
70****38D   ARROYO LOPEZ, ALBA

71****83L   BALBAS AGUILAR, RAQUEL

131****0Z   RUIZ SÁNCHEZ, VANESA

711****0Z   ACEBAL BERRUGUETE, SARA

48****74D   RODRÍGUEZ MARIN, ALEJANDRA

04****48R   DIAZ-ZORITA FERNÁNDEZ, ISABEL

00****99M   SÁNCHEZ ESPINOSA, MARIA DEL CARMEN

70****17X   RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ, ANA BELÉN

092****6T   ESCRIBANO ROMERO, MERCEDES

50****85X   DELGADO PÉREZ, ENRIQUE

06****27W   PALOMO SÁNCHEZ, ANA MARÍA

03****04L    MARTÍN HERNÁNDEZ, MARIA DE LOS ÁNGELES

70****65A   TENAGUILLO VEGAS, JENNIFER

31****18C   VÁZQUEZ DE LA BARRERA, INMACULADA CONCEPCIÓN

06****07X   TENAGUILLO CARRASCO, MARIA DEL PILAR



N.º 

29www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

21 de enero de 202613

23****00J   TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO JAVIER

06****77A   GÓMEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROCÍO

50****71N   BLÁZQUEZ DÍAZ, PAULA

04****56M   PASCUAL PÉREZ, SHEYLA

02****74S   CARRETERO MARTÍN, MARIA PILAR

70****96N   GONZÁLEZ JIMÉNEZ, BEATRIZ

06****44T   MARTÍN SÁNCHEZ, ROSANA

48****57G   LASTRAS HERNÁNDEZ, DARÍO

51****62W   CENJOR RODRÍGUEZ, OLGA

70****87S   GONZÁLEZ GÓMEZ, DAVID

53****81W   MÁRQUEZ SANZ, MARÍA CRISTINA

70****27R   SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ELENA

LISTADO DE EXCLUIDOS

DNI             APELLIDOS Y NOMBRE

70****27Z   MUÑOZ SÁNCHEZ, VIRGINIA


